
UBND TỈNH LONG AN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           SỞ Y TẾ                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
     Số:              /QĐ-SYT                                Long An, ngày        tháng  9  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt bổ sung Danh mục kỹ thuật cơ sở khám bệnh, chữa bệnh 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ LONG AN
Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế Quy định 

chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa 
bệnh, Thông tư số 21/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của Bộ Y tế về việc sửa đổi bổ 
sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Thông tư 
số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế.

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ Quy 
định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp phép hoạt động đối 
với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư 
kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 53/2016/QĐ-UBND ngày 04/10/2016 của UBND tỉnh 
về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế; 

Theo Biên bản thẩm định số 48/BB-SYT ngày 09/9/2020 của Đoàn thẩm định 
cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh 
của Sở Y tế tỉnh Long An đối với Bệnh viện Phổi Long An.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Phê duyệt bổ sung 08 (Tám) Danh mục kỹ thuật chuyên môn đối với 

Bệnh viện Phổi Long An (đính kèm).
Điều 2: Bệnh viện Phổi Long An có nhiệm vụ thực hiện đúng Danh mục kỹ 

thuật chuyên môn đã được phê duyệt bổ sung tại Điều 1, Quyết định số 352/QĐ-
SYT ngày 28/03/2016, Quyết định số 638/QĐ-SYT ngày 06/05/2016 và Quyết 
định số 980/QĐ-SYT ngày 15/8/2017 của Sở Y tế Long An.  

Điều 3: Phòng Nghiệp vụ, Thanh tra Sở Y tế và Bệnh viện Phổi Long An 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:     GIÁM ĐỐC
-  Như điều 3;
-  UBND TP Tân An;
-  Lưu: VT, NV (P). 

                                                                                      Huỳnh Minh Phúc

3622



BỆNH�VIỆN�PHỔI�LONG�AN
DANH�MỤC�KỸ�THUẬT�BỔ�SUNG�NĂM�2020

(đính�kèm�quyết�định�số��������������/QĐ-SYT�ngày�����/9/2020�của�Sở�Y�tế)

TT
STT
theo

chuyên
khoa

Mã�số
theo�TT
43,�TT21

Tên�kỹ�thuật
Tuyến�kỹ�thuật

TW Tỉnh Huyện Xã

1 2 3 4 A B C D

XXII HUYẾT�HỌC�-�TRUYỀN�MÁU

C.�TẾ�BÀO�HỌC

1 1 22.121 Tổng�phân�tích�tế�bào�máu�ngoại�vi�(bằng�máy
đếm�Laser) x x x

XXIII HÓA�SINH

A.�MÁU

1 1 23.7 Định�lượng�Albumin x x x

2 2 23.30 Điịnh�lượng�Calci�ion�hóa x x X

3 3 23.58 Điện�giải�đồ�(Na,�K,�Cl) x x x

4 4 23.133 Định�lượng�Protein�toàn�phần x x x

5 5 23.143 Định�lượng�Sắt x x X

6 6 23.228 Định�lượng�CRP x x x

7 7 23.261 Clo�dịch x x x

Số: 3622/QĐ-SYT
Thời gian ký: 16/09/2020 10:28:09 +07:00


	QĐ 3622 SYT 15/09/2020 08 DMKT

